UBND THÀNH PHỐ HUẾ

PHÒNG QUẢN LÝ ĐÔ THỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2313 /QLĐT-HT
V/v khắc phục các vị trí gây mất an

toàn giao thông của Viettel Thừa

Thiên Huế.

Huế,ngày 03 tháng 8 năm 2022

Kính gửi : Uỷ ban nhân dân thành phố Huế.

Căn cứ Kế hoạch số 1415/KH-UBND ngày 04/03/2022 về việc triển khai công

tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn thành phố Huế năm 2022. Qua

công tác kiểm tra theo dõi phòng Quản lý Đô thị nhận thấy một số vị trí gây mất mỹ

quan đô thị ảnh hưởng đến an toàn giao thông trên địa bàn Thành phố cụ thể như sau:

1. Vị trí hố ga viễn thông tại vỉa hè đường Lê Lợi vị trí đối diện Học viện âm

nhạc của Viettel Thừa Thiên Huế quản lý: hiện không có nắp hố ga gây nguy hiểm

mất an toàn giao thông trong khu vực, nhiều lần phản ánh trên HuếS nhưng chưa

được xử lý (đính kèm ảnh hiện trạng).

2. Vị trí cột treo cáp tại đường Nguyễn Khoa Vy vị trí cạnh trường Tiểu học Vỹ

Dạ của Viettel Thừa Thiên Huế quản lý: hiện cột treo cáp nghiêng có khả năng ngã

đổ gây mất an toàn giao thông trong khu vực (đính kèm ảnh hiện trạng).

Phòng Quản lý Đô thị đã có biên bản làm việc ngày 12/5/2022 trong đó Viettel

Thừa Thiên Huế hứa sẽ thực hiện chỉnh sửa lại cột treo cáp tại đường Nguyễn Khoa

Vy trước ngày 25/5/2022 (đính kèm biên bản), Phòng Quản lý Đô thị đã nhiều lần

gọi điện thoại trực tiếp để yêu cầu Viettel Thừa Thiên Huế khắc phục các vị trí gây

mất an toàn nêu trên. Tuy nhiên đến nay Viettel Thừa Thiên Huế vẫn chưa thực hiện.

Để đảm bảo an toàn giao thông trên địa bàn Thành phố, Phòng Quản lý Đô thị

kính đề xuất UBND Thành phố có văn bản đề nghị Viettel Thừa Thiên Huế khắc

phục các vị trí gây mất an toàn tại: hố ga viễn thông tại vỉa hè đường Lê Lợi và cột

treo cáp tại đường Nguyễn Khoa Vy.

Nếu Viettel Thừa Thiên Huế không phối hợp để khắc phục các hư hỏng nêu

trên đề nghị UBND Thành phố không chấp thuận để Viettel Thừa Thiên Huế đào lắp

đặt hệ thống cáp của đơn vị trên địa bàn Thành phố.

Phòng Quản lý Đô thị kính báo cáo UBND Thành phố xem xét, chỉ đạo./.

 Nơi nhận:

-Như trên;

-Lưu VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tuấn Vĩnh

http://tphue.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=dJQab55pZnllFF8jvqE7TBY45i7gCM@quWX2I3p5I9UE28ZYPkFHZdBXCq1VwdR52l7rJrD7CXtIpmahyNmueUSY3Yv7wpc3eTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywkdI@vgLmMD4=
http://tphue.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=dJQab55pZnllFF8jvqE7TBY45i7gCM@quWX2I3p5I9UE28ZYPkFHZdBXCq1VwdR52l7rJrD7CXtIpmahyNmueUSY3Yv7wpc3eTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywkdI@vgLmMD4=
http://tphue.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=dJQab55pZnllFF8jvqE7TBY45i7gCM@quWX2I3p5I9UE28ZYPkFHZdBXCq1VwdR52l7rJrD7CXtIpmahyNmueUSY3Yv7wpc3eTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywkdI@vgLmMD4=

		2022-08-03T11:35:50+0700